
Prefeitura Municipal de Bom Despacho 

Estado de Minas Gerais 

Comissão de Concurso Público 

Praça Irmã Albuquerque, 45 - Centro - 35600.000 - Bom Despacho/MG 

Telefone (37) 3521-3736 -  www.bomdespacho.mg.gov.br 
1 

CONCURSO PUBLICO Nº 2/2014 

EDITAL 3 –RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO EDITAL 1  

A Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Despacho do Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto 6.050 de 25 de 

abril de 2014, torna público que: 

Considerando a necessidade de assegurar à continuidade do Concurso Público 2/2014; 

RESOLVE 

Art. 1º. Retificar e ratificar o Edital de nº 1 do Concurso Público 2/2014 de Abertura das 

inscrições ao Concurso Público de Provas Objetivas, Discursivas, Títulos, Exames Médicos e 

Curso de Formação para todos os cargos, para compor o Quadro de Servidores Efetivos da 

Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Bom Despacho, Estado de 

Minas Gerais. 

Art. 2º. Exclui-se do Edital nº 1, a tabela 8.1, no “ item 8 – da Realização das Provas”. 

Art. 3º. Exclui-se, do “Anexo I – Dos Conteúdos Programáticos”, a matéria de 

“Conhecimentos Gerais”.  

Art. 4º.  Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será publicado no 

Diário Oficial Eletrônico do Município – DOMe (www.dome.bomdespacho.mg.gov.br) e no 

site da   organizadora www.seapconcursos.com.br. 

 

Bom Despacho, 19 de novembro de 2.014. 

 

 

André Rodrigues dos Santos 

Presidente da Comissão 

 

 

 

Eduardo Ambrósio da Silva 

Relator 

 

 

Gabriela Fernandes da Silva Oliveira 

Membro 

 

 

Maria Ivanete Firmino Xavier 

Membro 

http://www.dome.bomdespacho.mg.gov.br/

